

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 23.04.01/2024- SEAD

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 23.04.01/2024- SEAD, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20240404/0001-84, o(a) Sr(a). CARLITO RODRIGUES SILVA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

06.369.194/0001-83 - COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA

2 - LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
39	CABO DE REDE INTERNET	TOZZ	500.0	MT	5,15	3,52	1.760,00
40	CAIXA DE LUZ 2X4 PLÁSTICA AMARELA	ROMAZI	20.0	UND	3,23	2,21	44,20
41	CAIXA DE LUZ 2X4 PLÁSTICA PRETA	ROMAZI	20.0	UND	3,23	2,21	44,20
42	CANAleta ADESIVA 13X7MM	ENERBRAS	20.0	UND	13,37	9,14	182,80
43	CANAleta ADESIVA 20X12MM	ENERBRAS	20.0	UND	16,04	10,97	219,40
46	CONDUITE CORRUGADO 1/2''	SUCCESSO	5.0	RL	85,53	58,49	292,45
47	CONDUITE CORRUGADO 3/4''	SUCCESSO	5.0	RL	105,90	72,43	362,15
48	CONJ. - 01 INTERRUPTOR SIMPLES + 01 TOMADAS 2P + T10' BIVOLT	ROMAZI	15.0	UND	25,09	17,16	257,40
49	CONJ. - 01 INTERRUPTOR SIMPLES + 01 TOMADAS 2P + T20' BIVOLT	ROMAZI	15.0	UND	30,86	21,11	316,65
50	CONJ. - 02 INTERRUPTOR SIMPLES + 01 TOMADAS 2P + T10' BIVOLT	ROMAZI	15.0	UND	26,61	18,20	273,00
51	DISJUNTOR 16AMP	ELITEK	10.0	UND	16,08	11,00	110,00
52	DISJUNTOR 25AMP	ELITEK	10.0	UND	15,40	10,53	105,30
53	DISJUNTOR 32AMP	ELITEK	10.0	UND	18,55	12,69	126,90
54	EXTENSÃO 10M	COMPOLUX	5.0	UND	35,75	24,45	122,25
56	FITA CREPE 24MM X 50M	3M	10.0	UND	9,82	6,72	67,20
57	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 19MM - ROLO	PRATIK	30.0	UND	19,15	13,10	393,00
58	FITA ISOLANTE PRETA 10M	GOLDEN	10.0	UND	8,50	5,81	58,10



616
R.L.S.Nº
PNEB EIRELI

59	LAMPADA LED 15W	SYLVANIA	50.0	UND	11,22	7,67	383,50
60	LAMPADA LED 25W	SYLVANIA	50.0	UND	24,79	16,95	847,50
61	LAMPADA LED 9W	SYLVANIA	20.0	UND	10,33	7,06	141,20
62	LAMPADA SUPER LED 30W ALTA POTENCIA	EMPALUX	15.0	UND	34,14	23,35	350,25
63	REFLETOR LED 150W	BROWEY	10.0	UND	99,06	67,75	677,50
64	REFLETOR LED 200W	BROWEY	10.0	UND	170,30	116,47	1.164,70

Total do lote.....R\$ 8.299,65

Adjudicado para COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 06.369.194/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 8.299,65 (oito mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos), em 16/05/2024.

21.803.450/0001-92 - DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

4 - LOTE IV - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	AREIA GROSSA	PRÓPRIA	24.0	MT3	115,32	115,30	2.767,20
3	AREIA MÉDIA	PRÓPRIA	36.0	MT3	129,69	120,00	4.320,00
5	BRITA N.0	PRÓPRIA	10.0	MT3	144,31	144,28	1.442,80
6	CIMENTO PORTLAND - 50 KG	PORTOKOLL	400.0	SCO	39,51	31,00	12.400,00
7	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	PRÓPRIA	38.0	MT3	152,10	105,00	3.990,00
8	PEDRISCO	PRÓPRIA	3.0	MT3	202,89	200,00	600,00
10	TIJOLO CERAMICO FURADO - 06 FUROS	PRÓPRIA	12.0	MILHEIRO	889,21	800,00	9.600,00
23	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30X30CM (900CM2) - PEI-5/PEI-4	PRÓPRIA	300.0	MT2	50,45	50,00	15.000,00
24	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA PARA CERAMICAS E PORCENALATOS	PORTOKOLL	1100.0	PCT	34,97	32,00	35.200,00
25	ARGAMASSA PRÉ FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	PORTOKOLL	45.0	PCT	4,65	4,00	180,00

Total do lote.....R\$ 85.500,00

Adjudicado para DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 21.803.450/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos reais), em 16/05/2024.

18.295.608/0001-56 - ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA

3 - LOTE III - MATERIAL PARA PINTURA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



FLS Nº 617

11	TINTA SEMI BRILHO - 18 LTS	NORLUX	8.0	LT	323,30	250,00	2.000,00
12	TINTA BRANCO FOSCO - 18 LTS	NORLUX	5.0	LT	88,67	75,37	376,85
13	MASSA CORRIDA - 25 KG	NORLUX	7.0	LT	82,72	70,31	492,17
14	MASSA ACRÍLICA - 25 KG	NORLUX	2.0	LT	170,27	135,00	270,00
15	SELADOR - 15 LTS	NORLUX	20.0	LT	167,59	139,00	2.780,00
16	TEXTURA - 25 KG	NORLUX	3.0	LT	118,58	97,00	291,00
17	TINTA MINERAL IMPERMEAVEL EM PÓ	HIDRACOR	220.0	KG	46,62	36,17	7.957,40
18	LIXA PAREDE N.120	3M	30.0	UND	2,88	2,45	73,50
19	LIXA PAREDE N.80	3M	20.0	UND	1,75	1,49	29,80
20	PINCEL - 2	ATLAS	6.0	UND	10,33	8,87	53,22
21	ROLO 23CM - ANTIGOTAS	ATLAS	5.0	UND	32,77	27,85	139,25
22	GESSO	CHAVES	30.0	KG	2,97	27,85	835,50
Total do lote.....R\$ 15.298,69							

5 - LOTE V - MATERIAIS DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	GERDAU	15.0	KG	31,17	30,00	450,00
4	AÇO CA-50	GERDAU	550.0	KG	10,55	10,00	5.500,00
9	TÁBUA DE 1 - L = 12CM	PINUS	115.0	MT	46,67	45,00	5.175,00
26	PORTA ALUMINIO - 2,10CM X 0,80CM	LUMI	5.0	UND	505,67	475,00	2.375,00
55	FECHADURA PARA PORTA	ALIANCA	10.0	UND	83,12	80,00	800,00
Total do lote.....R\$ 14.300,00							

Adjudicado para ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 18.295.608/0001-56, pelo melhor valor de R\$ 29.598,69 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos), em 16/05/2024.

01.397.622/0001-68 - LUIZ MAURO FERREIRA

1 - LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
27	ASSENTO PARA SANITÁRIO ADULTO BRANCO ACOPLADO COMPLETO	DUDA	5.0	UND	26,19	26,00	130,00
28	CAIXA DE DESCARGA EM PLASTICO COM ENGAT BRANCA, 9 LT	DUDA	10.0	UND	47,14	47,00	470,00
29	CHUVEIRO SIMPLES	DUDA	5.0	UND	10,53	10,00	50,00



30	COLA PRA CANO DE PVC	POLYTUBES	10.0	UND	6,99	6,50	65,00
31	COLA DE SILICONE 50G	POLYTUBES	10.0	UND	16,79	16,00	160,00
32	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	POLIFITA	10.0	UND	10,72	10,00	100,00
33	JOELHO 3/4 90 ESG 50MM	KRONA	20.0	UND	3,34	3,20	64,00
34	JOELHO 90 ESGOTO 100MM	KRONA	5.0	UND	8,85	7,80	39,00
35	LAVATORIO BRANCO GELO PARA BANHEIRO	DUDA	5.0	UND	99,52	98,00	490,00
36	TORNEIRA PARA LAVATORIO CROMADA	DUDA	5.0	UND	92,61	91,00	455,00
37	LUVA LISA ROSCA SOLDAVEL	KRONA	10.0	UND	2,92	2,50	25,00
38	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 COM ACABAMENTO	KRONA	5.0	UND	85,17	84,00	420,00
44	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM OU 4,6MM	HORIZONTE	10.0	UND	96,57	95,00	950,00
45	COLA INSTANTÂNEA 100ML	POLYTUBES	10.0	UND	14,84	13,50	135,00
Total do lote.....							R\$ 3.553,00

FLS Nº 618
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

Adjudicado para LUIZ MAURO FERREIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.397.622/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 3.553,00 (três mil, quinhentos e cinquenta e três reais), em 16/05/2024.

**CARLITO RODRIGUES SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO**